
令和５年６月吉日 

会員および関係各位 

岐阜県言語聴覚士会 

会長 佐野和幸 

 

第３５回岐阜県言語聴覚士会・研修会のご案内 

   

向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、岐阜県言語聴覚士会では、下記のとおり第３５回研修会を開催いたします。新型コロナウィルスの感染

拡大予防の観点から ZOOM を用いたオンライン開催としております。 

今回の研修は、日本言語聴覚士協会生涯学習プログラム専門講座となります。業務ご多忙とは存じますが、ぜ

ひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時:：令和５年８月２７日(日)  １４：００～１６：００ 

１３：４０～１４：００  受 付 

１４：００～１６：００  講 演 

１６：００～１６：１５  緒連絡 

 

テーマ：「在宅における摂食嚥下リハビリテーション」 

 

講 師：山本 徹先生（医療法人社団永正会 在宅総合ケアセンター 副センター長） 

 

定 員：８０名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。） 

 

参加費：１）岐阜県士会会員  (ＰＴ、ＯＴ県士会員含む)   ２，０００円 

    ２）岐阜県士会非会員（日本言語聴覚士協会会員）   ３，０００円 

    ３）非会員  ４，０００円    ４）学生  ２，０００円 

お支払い方法：郵便振替にて下記の口座にお振込みください。  

郵便振替口座番号 ００８１０－２－１３３２９７ 岐阜県言語聴覚士会事務局 

（通信欄に「２０２３ 年８月専門講座参加費」とご記入ください。） 

（他金融機関からの振込は ０八九（ゼロハチキュウ）店 当座 ０１３３２９７） 

 

本講演会は日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムの専門講座になっております。 

 

【専門講座参加申し込み方法】 

岐阜県言語聴覚士会ホームページの申し込みフォームより、お申し込み下さい。 

参加申し込み：２０２３年７月３日（月）開始   申し込み締め切り:令和５年８月１３日(日) 

申し込み後、講演会等の資料データや、ZOOM の招待メールを ８月２０日(日)までに送付いたします。 

 

 



【注意事項】 

・ZOOM のインストール（無料）は、当日までに各自でお願い致します。 

・インターネット利用にかかる料金については、各自のご負担となりますのでご注意ください。 

・入金後は原則、返金できません。 

・専門講座申し込み時に登録していただくメールアドレスは、当日の資料データなどの文書の受け取りが可能な

アドレスで申し込みをお願い致します。 

・資料データや招待メールが期日になっても送られてこない場合は、下記、問い合わせ先までご連絡ください。 

・参加の確認の方法等、詳細は申し込み後の招待メールに記載いたします。 

 

【問い合わせ先】 

〒503-2413 岐阜県揖斐郡池田町白鳥 104 番地 

岐阜県言語聴覚士会 事務局 

（サンビレッジ国際医療福祉専門学校 言語聴覚学科内） 

E-Mail：gifu.st@gmail.com 

 

 

 


